
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041300282

282

Nº 71, quinta-feira, 13 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 171/2023 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: MARCELO PAMPONET DA CUNHA; CNPJ nº:
09.430.545/0001-02; OBJETO: serviços de saúde em consultas especializadas, no
atendimento, em caráter complementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS,
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ibotirama; VALOR
TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); REC. ORÇ.:
02.08.001/2059/3.3.90.39.00.00/600-5001002; DATA DE ASSINATURA: 04 de abril de
2023;

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ - BAHIA,
no uso de suas atribuições, torna público aos interessados, que realizará às 09h00min no
dia 15 de MAIO de 2023, a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº001/2023,
DO TIPO MENOR PREÇO E REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO
EM PARALELEPÍPEDO EM RUAS DO BAIRRO ALTO DO CRUZEIRO E MARGINAL DA BR-
430/BA, RUA PROJETADA 1, RUA PROJETADA 2 E AMPLIAÇÃO DA RUA BAHIA, ADEQUAÇÃO
DO ACESSO À BR-430/BA COM AV. SILÊNCIO FERNANDES, MARGINAL ESQUERDA E DIREITA
DA BR-430, ACESSOS À RUA BAHIA, AV. SILÊNCIO FERNANDES E RUA PROJETADA 1 E
URBANIZAÇÃO DE CANTEIRO ENTRE A RUA BAHIA E BR-430/BA, NO MUNICÍPIO DE
IGAPORÃ, POR MEIO DO CONVÊNIO CONDER Nº 340/2022, conforme especificações
contidas no Edital. O Edital e seus Anexos estarão à disposição dos interessados através de
solicitação no e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br, ou
ainda, presencialmente na sala de Licitação e Contratos da Prefeitura Municipal de Igaporã-
BA, de segunda a sexta, no horário de expediente externo das 08:00hs às 12:00h,
gratuitamente, mediante entrega de "pen drive".

Igaporã - Bahia, 11 de abril de 2023.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2023 - SRP

Objeto: Formação de Registro de Preço para Aquisição de medicamentos
destinados à Farmácia Básica, objetivando atender as necessidades da população, a serem
distribuídos pelas unidades dispensadoras de medicamentos geridas pelo Fundo Municipal
de Saúde de Ilhéus/BA. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº ID 996561. Abertura em
27/04/2023, às 08:00h. Inicio da disputa: 27/04/2023 às 09:00h. Edital e anexos no
www.licitacoes-e.com.br e www.transparenciasaude.ilheus.ba.gov.br. Demais informações:
www.licitacao.saude@ilheus.ba.gov.br, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h00 min. às 17h00min no endereço: Rua Araújo Pinho, nº 07, 2º Andar, Centro, CEP:
45.653-145.

Ilhéus/BA, 13 de abril de 2023.
JACKSON LIMA ARAÚJO SOBRINHO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2023 SRP

Abertura: 27/04/2023 às 09h00min, que tem por objeto o Registro de Preço
para Contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos e de iluminação pública
para atender as demandas das Secretarias Municipais. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email: licitacao@ipecaeta.ba.gov.br , no
horário das 8:00h às 13:00h, telefax (75) 3685-2113.

Em 12 de Abril de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 40/2023

Objeto: Contratação de instituição financeira para prestação de serviços
bancários visando o pagamento de remuneração, proventos e benefícios de servidores
ativos da Administração Direta do Município de Ipirá - BA. Abertura dia 27/04/2023, às 09
h. Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações dás 08 às 12hs.

Ipirá-Ba, 13 de abril de 2023.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para obra de
infraestrutura em serviços de terraplanagem(recuperação de leito do
entroncamento da Avenida Linesio Bastos de Santana com a BR242), da área
de intervenção de pavimentação(Etapa I); serviços de drenagem área de
intervenção de pavimentação da Avenida Linésio Bastos de Santana(Etapa II) e
execução de oba de infraestrutura na área de intervenção de pavimentação em
serviços de passeios/calçadas da Avenida Linésio Bastos de Santana (Etapa III),
na sede do Município, de acordo memorial descritivo, planilha orçamentária,
relatório fotográfico e especificações técnicas. Tipo: Menor preço por lote.
Abertura: 29 de abril de 2023. Horário: 09:00h: Local: Sala de Licitações e
Contratos, no CIA- Centro Integrado Administrativo, Rua Zulmira Silvany, s/nº
(Feira Nova), Itaberaba/Bahia.

Itaberaba/Bahia, 12 de abril de 2023.
ZENON LEITE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2023-BB- ID 996771

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-19/2023 -objeto:
contratação de empresa para execução de projeto elétrico de força e iluminação do
hospital municipal:.Sessão pública:27/04/2023-às09:00h. Licitação Menor preço por lote.
Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br. As demais publicações no
diário oficial.

Itagi - BA, 12 de abril de 2023
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2022-BB- ID 996774

O Município de Itagi Torna Público o Pregão eletrônico-20/2023 -objeto:
Contratação de empresa especializada para prestar serviço técnicos de assessoria e
consultoria educacional:.Sessão pública:27/04/2023-às 11:00h. Licitação Menor preço por
lote. Edital:http://transparencia.itagi.gov.br www.licitacoes-e.com.br.

Itagi - BA, 12 de abril de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 14/2023

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público que
realizará no dia 26/04/2023 às 10h00min PE 014/2023, PA 063/2023. OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual aquisição de medicamentos da farmácia básica, de uso geral,
especial e controlados, destinado a atender as necessidades das unidades da Secretaria
Municipal Saúde de Itagibá/Ba (itens remanescentes). Através da plataforma:
www.bnc.org.br. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 13 de abril de 2023.
FÁBIO NERY DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM/BA
torna público aos interessados que realizará Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº
007/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PESADOS. A abertura da Sessão Pública será no dia 25/04/2023, às
09:00h, no portal licitações-e. Edital e demais arquivos encontram-se disponíveis para
download no endereço: https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br/. Mais informações através do
telefone (73) 3289-2140, ou e-mail: licitacoes@itagimirim.ba.gov.br. Sessão realizada
através do site www.licitacoes-e.com.br.

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Objeto: Aquisição parcelado de medicamentos, material penso, descartáveis e
consumíveis, para atender as demandas dos serviços de saúde do Município de
Itaquara/BA, registro de preços, conforme, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência em anexo (ANEXO I). Interessados obter informações
e adquirir o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas a partir do
dia 13/04/2023 às 10h. Abertura das propostas 26/04/2023 às 10h. Início da sessão de
disputa no dia 26/04/2023 às 10:30h.

Itaquara-BA, 13 de abril de 2023.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA DESTINADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Proc. Licitatório nº 036/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2023 - Tipo: Menor Preço por lote. A análise das propostas
iniciará às 08h31min do dia 26/04/2023, em seguida a divulgação das propostas e abertura
da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 12 de abril de 2023.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
010/2023, objetivando Registro de Preços visando à contratação de empresa para eventual
aquisição de ração para canino adulto e filhote, felino adulto, castrado e filhote, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de
propostas a partir do dia 24/04/2023 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia
25/04/2023 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 26/04/2023 as
09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://www.acessoinformacao.com.br/ba/jacobina/editais e www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina 12 de abril de 2023.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-13T00:38:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




